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Gościem Jarosława Klejnockiego będzie Stefan Chwin, prozaik, eseista, krytyk
literacki i historyk literatury, autor kilkudziesięciu książek literackich i
krytycznoliterackich, jedna z najważniejszych postaci polskiej literatury.

Literatura według... Stefana Chwina

Prozaik, eseista, krytyk literacki i historyk literatury. Jedna z najważniejszych postaci polskiej
literatury. Stefan Chwin będzie gościem Jarosława Klejnockiego w ramach tegorocznego cyklu
„Literatura według…”. 

Stefan Chwin jest powieściopisarzem, krytykiem literackim, eseistą i historykiem literatury,



wykładowcą Uniwersytetu Gdańskiego. Jest autorem kilkudziesięciu książek literackich i
krytycznoliterackich. Za powieść „Hanemann” (1995), tłumaczoną na wiele języków obcych otrzymał
Paszport Polityki.

Jest także laureatem nagrody im. Andreasa Gryphiusa - jednego z najważniejszych niemieckich
wyróżnień literackich, Nagrody Literackiej Gdynia (2011) za tom esejów „Samobójstwo jako
doświadczenie wyobraźni” oraz Nagrody Fundacji im. Kościelskich (1983) za „Bez autorytetu
(szkice)”, której był współautorem.

Stefan Chwin będzie kolejnym gościem tegorocznego cyklu „Literatura według...” - to cykl spotkań z
pisarzami, poetami i tłumaczami. Jego założeniem jest zaproszenie do poprowadzenia spotkań
wybitnych krytyków literackich, pisarek, pisarzy czy literaturoznawców, którzy z kolei wybierają do
rozmowy ważnych dla siebie autorów.

Cykl został zainicjowany w Muzeum Witolda Gombrowicza w 2023 roku. Wówczas gospodynią była
Justyna Sobolewska, krytyczka, dziennikarka i pisarka. W 2024 roku autorką spotkań została Eliza
Kącka, pisarka, literaturoznawczyni i krytyczka literacka.

W tym roku gospodarzem cyklu jest dr hab. Jarosław Klejnocki, pisarz, poeta, eseista, krytyk
literacki, nauczyciel akademicki, juror Nagrody Literackiej m.st. Warszawy. Do tej pory odbyły się
dwa spotkania: z Krzysztofem Vargą oraz z Mariuszem Czubajem.

Wstęp wolny i bezpłatny dojazd

Jak zawsze chętnych do udziału w wydarzeniu zawiezie do Wsoli z Radomia bezpłatny autobus,
który odjedzie z przystanku Chrobrego / Czysta, obok galerii handlowych (kierunek Michałów) o
godzinie 16.20. Powrót po spotkaniu, tym samym autobusem.

Wstęp wolny.

Podczas spotkania można będzie kupić książki Stefana Chwina.
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